
                                                                                      

 

 

                                                                                         Изменения и дополнения в Устав  

                                                                                         Краснологского сельского поселения   

                                                                                         Каширского муниципального района 

                                                                                         Воронежской области  

                                                                                         приняты на заседании Совета  

                                                                                         народных депутатов                               

                                                                                         Краснологского сельского поселения  

                                                                                         Каширского муниципального района 

                                                                                         Воронежской области Решением                         

                                                                                         от «27» июня 2019 г. № 125 

                                                                                         Глава Краснологского сельского 

                                                                                         поселения 

                                                                                         Каширского муниципального района 

                                                                                         Воронежской области  

                                                                                         _________________ Киселев В. И. 

 

 

 

 

 

 

 

                     

 

               ИЗМЕНЕНИЯ   И   ДОПОЛНЕНИЯ   В УСТАВ  

 

               КРАСНОЛОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

            КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

                          ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 2019 год 

 

 

 



 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЛОГСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

   от 27 июня 2019 года                          № 125 

   с. Красный Лог 

  

 О внесении изменений и дополнений в 

 Устав Краснологского сельского поселения  

 Каширского муниципального района 

 Воронежской области 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований», и в целях приведения Устава Краснологского  

сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской 

области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных 

депутатов Краснологского  сельского поселения Каширского муниципального 

района Воронежской области 

 

решил: 

 

       1. Внести изменения и дополнения в Устав Краснологского сельского 

поселения Каширского муниципального района Воронежской области 

согласно приложению, к настоящему решению. 

 

       2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Воронежской области для государственной 

регистрации в порядке, установленном федеральным законом. 

 

       3. Обнародовать настоящее решение после его государственной 

регистрации. 

 

       4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования. 

        

Глава Краснологского сельского поселения         

Каширского муниципального района  

Воронежской области                                                                       Киселев В. И. 

 



 
  

 

1. Статью 9 Устава изложить в следующей редакции: 

«СТАТЬЯ 9. Вопросы местного значения Краснологского сельского 

поселения. 

1) составление и рассмотрение проекта бюджета Краснологского 

сельского поселения, утверждение и исполнение бюджета Краснологского 

сельского поселения, осуществление контроля за его исполнением, 

составление и утверждение отчета об исполнении бюджета Краснологского 

сельского поселения; 

 2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов 

Краснологского сельского поселения; 

3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности Краснологского сельского поселения; 

4) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов Краснологского сельского поселения; 

5) создание условий для обеспечения жителей Краснологского сельского 

поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания; 

6) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

Краснологского сельского поселения услугами организаций культуры; 

7) обеспечение условий для развития на территории Краснологского 

сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового 

спорта, организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий Краснологского сельского 

поселения; 

8) формирование архивных фондов Краснологского сельского 

поселения; 

9) утверждение правил благоустройства территории Краснологского 

сельского поселения, осуществление контроля за их соблюдением, 

организация благоустройства территории Краснологского сельского 

поселения в соответствии с указанными правилами; 

10) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование 

адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных 

дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения 

муниципального района), наименований элементам планировочной структуры 

в границах Краснологского сельского поселения, изменение, аннулирование 

таких наименований, размещение информации в государственном адресном 

реестре; 

11) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, 

создание условий для развития малого и среднего предпринимательства; 

 

 

consultantplus://offline/ref=0BA84B50786A4F2D29925012C574B899D0A01ED650C4FFE2726B9B4DB32ED8ECC7A08B2E7F04A44675728DD56D7F82FA5BC0F2299F73x5Y3J


 

 

 

12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в Краснологском сельском поселении; 

13) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных 

дружин; 

14) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в 

пределах полномочий, установленных законодательством Российской 

Федерации; 

15) обеспечение проживающих в Краснологском сельском поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организация строительства и содержания муниципального 

жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, 

осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных 

полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным 

законодательством; 

16) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах Краснологского сельского поселения; 

17) создание условий для развития местного традиционного народного 

художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии 

народных художественных промыслов в Краснологском сельском поселении; 

18) создание условий для массового отдыха жителей Краснологского 

сельского поселения и организация обустройства мест массового отдыха 

населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным 

объектам общего пользования и их береговым полосам; 

19) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 

языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на 

территории Краснологского сельского поселения, социальную и культурную 

адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 

конфликтов; 

20) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных 

отходов; 

21) утверждение генеральных планов Краснологского сельского 

поселения, правил землепользования и застройки, утверждение 

подготовленной на основе генеральных планов Краснологского сельского 

поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на 

строительство (за исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными  

 

 

consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A37263E314890CEDCF558EAAC0ACD71ED3E0845131909C69276A51FA3DD0052F86C41B37A25SCc5J


 

 

 

законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории Краснологского сельского 

поселения, утверждение местных нормативов градостроительного 

проектирования Краснологского сельского поселения, резервирование земель 

и изъятие земельных участков в границах Краснологского сельского 

поселения для муниципальных нужд, осуществление в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении 

выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о 

соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или 

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) 

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 

(или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о 

соответствии или несоответствии построенных или реконструированных 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной деятельности при 

строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного 

строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на 

территории Краснологского сельского поселения, принятие в соответствии с  

гражданским законодательством Российской Федерации решения о 

сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или 

ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

установленными правилами землепользования и застройки, документацией по 

планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам 

объектов капитального строительства, установленными федеральными 

законами (далее также - приведение в соответствие с установленными 

требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по 

целевому назначению или используемого с нарушением законодательства 

Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее 

приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях,  

 

 

 

consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A37263E314890CEDCF558EAAC0ACD71ED3E0845131909C69276A51FA3DD0052F86C41B37A25SCc5J


 

 

 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации; 

22)   организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения; 

23) создание, содержание и организация деятельности аварийно-

спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на 

территории Краснологского сельского поселения; 

24)  осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах, охране их жизни и здоровья; 

25) предоставление помещения для работы на обслуживаемом 

административном участке Краснологского сельского поселения сотруднику, 

замещающему должность участкового уполномоченного полиции; 

26)  осуществление мер по противодействию коррупции в границах 

Краснологского сельского поселения.». 

2. Статью 10 Устава изложить в следующей редакции: 
«СТАТЬЯ 10. Права органов местного самоуправления 

Краснологского сельского поселения на решение вопросов, не 

отнесённых к вопросам местного значения сельского поселения. 

1. Органы местного самоуправления Краснологского сельского 

поселения имеют право на: 

1)   создание музеев Краснологского сельского поселения; 

2) совершение нотариальных действий, предусмотренных 

законодательством, в случае отсутствия в Краснологском сельском поселении 

нотариуса; 

3)  участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству; 

4) создание условий для осуществления деятельности, связанной с 

реализацией прав местных национально-культурных автономий на 

территории Краснологского сельского поселения; 

5) оказание содействия национально-культурному развитию народов 

Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных 

отношений на территории Краснологского сельского поселения; 

6) участие в организации и осуществлении мероприятий по 

мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, 

находящихся на территории Краснологского сельского поселения; 

7) создание муниципальной пожарной охраны; 

8) создание условий для развития туризма; 

9) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, 

осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и 

содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания; 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A37263E314890CEDCF558EAAC0ACD71ED3E0845131909C69276A51FA3DD0052F86C41B37A25SCc5J


 

 

 

10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а 

также созданным общероссийскими общественными объединениями 

инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 

1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации»; 

11) предоставление гражданам жилых помещений муниципального 

жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования в соответствии с жилищным законодательством; 

12) осуществление деятельности по обращению с животными без 

владельцев, обитающими на территории Краснологского сельского поселения; 

13) осуществление мероприятий в сфере профилактики 

правонарушений, предусмотренных Федеральным законом от 23.06.2016 № 

182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской 

Федерации»; 

14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта 

инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной 

физической культуры и адаптивного спорта; 

15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, 

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 

2300-1 «О защите прав потребителей». 

2. Органы местного самоуправления Краснологского сельского 

поселения вправе решать вопросы, указанные в части 1 настоящей статьи, 

участвовать в осуществлении иных государственных полномочий (не 

переданных им в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»), если это участие предусмотрено 

федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесенные к 

компетенции органов местного самоуправления других муниципальных  

образований, органов государственной власти и не исключенные из их 

компетенции федеральными законами и законами Воронежской области, за 

счет доходов местных бюджетов, за исключением межбюджетных 

трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным 

нормативам отчислений.». 

3. Статью 13 Устава изложить в следующей редакции: 

«СТАТЬЯ 13. Местный референдум. 

1. В целях решения непосредственно населением вопросов местного 

значения проводится местный референдум. 

2. Местный референдум проводится на всей территории Краснологского 

сельского поселения. 

 

 

consultantplus://offline/ref=3C4E79CC8339BD7FE842B42EB3708FD55266244D0AC5E0269BDB0C51970CEC79067407B10D12C7A00D56653DA9xAkEK
consultantplus://offline/ref=3C4E79CC8339BD7FE842B42EB3708FD55267224608C5E0269BDB0C51970CEC7914745FBD0F15DAA40843336CECF27FEA62D4E5F36129861Dx6k8K
consultantplus://offline/ref=3C4E79CC8339BD7FE842B42EB3708FD5506F2D4C08C3E0269BDB0C51970CEC7914745FBD0F14D8A00E43336CECF27FEA62D4E5F36129861Dx6k8K
consultantplus://offline/ref=3C4E79CC8339BD7FE842B42EB3708FD5526627430BC6E0269BDB0C51970CEC7914745FBD044088E45B45653BB6A771F666CAE4xFk9K
file:///C:/Users/admkr/Desktop/Все%20по%20Уставу%20в%20правовой%20отдел/Изменения%20в%20Устав%20зарегистр%202019%20год/1)%20Решение%20№%20125%20изменения%20в%20Устав%20Красный%20Лог.docx%23Par0
consultantplus://offline/ref=3C4E79CC8339BD7FE842B42EB3708FD55267234309C7E0269BDB0C51970CEC7914745FBD0F14DBA10843336CECF27FEA62D4E5F36129861Dx6k8K


 

 

 

3. Решение о назначении местного референдума принимается Советом 

народных депутатов Краснологского сельского поселения: 

1) по инициативе, выдвинутой гражданами Российской Федерации, 

имеющими право на участие в местном референдуме; 

2) по инициативе, выдвинутой избирательными объединениями, иными 

общественными объединениями, уставы которых предусматривают участие в 

выборах и (или) референдумах и которые зарегистрированы в порядке и сроки, 

установленные федеральным законом; 

3) по инициативе Совета народных депутатов и главы местной 

администрации, выдвинутой ими совместно. 

4. Условием назначения местного референдума по инициативе граждан, 

избирательных объединений, иных общественных объединений, указанных в 

пункте 2 части 3 настоящей статьи, является сбор подписей в поддержку 

данной инициативы, количество которых устанавливается законом 

Воронежской области и не может превышать 5 процентов от числа участников 

референдума, зарегистрированных на территории Краснологского сельского 

поселения в соответствии с федеральным законом. 

Инициатива проведения референдума, выдвинутая гражданами, 

избирательными объединениями, иными общественными объединениями, 

указанными в пункте 2 части 3 настоящей статьи, оформляется в порядке, 

установленном федеральным законом и принимаемым в соответствии с ним 

законом Воронежской области. 

Инициатива проведения референдума, выдвинутая совместно Советом 

народных депутатов Краснологского сельского поселения и главой местной 

администрации, оформляется правовыми актами Совета народных депутатов 

Краснологского сельского поселения и главы местной администрации. 

5. Совет народных депутатов Краснологского сельского поселения 

обязан назначить местный референдум в течение 30 дней со дня поступления 

в Совет народных депутатов Краснологского сельского поселения 

документов, на основании которых назначается местный референдум. 

В случае, если местный референдум не назначен Советом народных 

депутатов Краснологского сельского поселения в установленные сроки, 

референдум назначается судом на основании обращения граждан, 

избирательных объединений, главы Краснологского сельского поселения, 

органов государственной власти Воронежской области, избирательной 

комиссии Воронежской области или прокурора. Назначенный судом местный 

референдум организуется избирательной комиссией Краснологского 

сельского поселения, а обеспечение его проведения осуществляется 

исполнительным органом государственной власти Воронежской области или  

 

 

 

file:///C:/Users/admkr/Desktop/Все%20по%20Уставу%20в%20правовой%20отдел/Изменения%20в%20Устав%20зарегистр%202019%20год/1)%20Решение%20№%20125%20изменения%20в%20Устав%20Красный%20Лог.docx%23Par48
consultantplus://offline/ref=85EB33D636BFCF46CF09AC9A8B5199EEA2702D3D1939CC6E4384E274D771C676AB3EA7B71B489B3653F5A283077820E28B01FFB091A3A634v64DN
file:///C:/Users/admkr/Desktop/Все%20по%20Уставу%20в%20правовой%20отдел/Изменения%20в%20Устав%20зарегистр%202019%20год/1)%20Решение%20№%20125%20изменения%20в%20Устав%20Красный%20Лог.docx%23Par48
consultantplus://offline/ref=85EB33D636BFCF46CF09AC9A8B5199EEA2702D3D1939CC6E4384E274D771C676AB3EA7B71B499B3055F5A283077820E28B01FFB091A3A634v64DN


 

 

 

иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения 

местного референдума. 

6. В местном референдуме имеют право участвовать граждане 

Российской Федерации, место жительства которых расположено в границах 

Краснологского сельского поселения. Граждане Российской Федерации 

участвуют в местном референдуме на основе всеобщего равного и прямого 

волеизъявления при тайном голосовании. 

Итоги голосования и принятое на местном референдуме решение 

подлежат официальному обнародованию. 

7. Принятое на местном референдуме решение подлежит обязательному 

исполнению на территории Краснологского сельского поселения и не 

нуждается в утверждении какими-либо органами государственной власти, их 

должностными лицами или органами местного самоуправления. 

8. Органы местного самоуправления обеспечивают исполнение 

принятого на местном референдуме решения в соответствии с разграничением 

полномочий между ними, определенным Уставом Краснологского сельского 

поселения. 

9. Решение о проведении местного референдума, а также принятое на 

местном референдуме решение может быть обжаловано в судебном порядке 

гражданами, органами местного самоуправления, прокурором, 

уполномоченными федеральным законом органами государственной власти. 

10. Гарантии прав граждан на участие в местном референдуме, а также 

порядок подготовки и проведения местного референдума устанавливаются 

федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами 

Воронежской области. 

4. В статье 14 Устава: 

4.1. в части 1 слова «, главы Краснологского сельского поселения» 

исключить; 

4.2. абзац 2 части 5 исключить. 

5. Статью 19 Устава изложить в следующей редакции: 

«СТАТЬЯ 19. Публичные слушания, общественные обсуждения. 
1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 

вопросам местного значения с участием жителей Краснологского сельского 

поселения Советом народных депутатов Краснологского сельского поселения, 

главой Краснологского сельского поселения могут проводиться публичные 

слушания. 

2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета 

народных депутатов Краснологского сельского поселения, главы 

Краснологского сельского поселения или главы местной администрации, 

осуществляющего свои полномочия на основе контракта. 

 

 

consultantplus://offline/ref=85EB33D636BFCF46CF09AC9A8B5199EEA2702D3D1939CC6E4384E274D771C676B93EFFBB194F803752E0F4D242v244N


 

 

 

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или 

Совета народных депутатов Краснологского сельского поселения, 

назначаются Советом народных депутатов Краснологского сельского 

поселения, а по инициативе главы Краснологского сельского поселения или 

главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе 

контракта, - главой Краснологского сельского поселения. 

3. На публичные слушания должны выноситься: 

1) проект устава Краснологского сельского поселения, а также проект 

муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и 

дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Краснологского 

сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения 

положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, 

конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях 

приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми 

актами; 

2)     проект местного бюджета и отчет о его исполнении; 

3) проект стратегии социально-экономического развития 

Краснологского сельского поселения; 

4) вопросы о преобразовании Краснологского сельского поселения, за 

исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» для преобразования 

Краснологского сельского поселения требуется получение согласия населения 

Краснологского сельского поселения, выраженного путем голосования 

либо на сходах граждан. 

4. Порядок организации и проведения публичных слушаний 

определяется нормативными правовыми актами Совета народных депутатов 

Краснологского сельского поселения и должен предусматривать 

заблаговременное оповещение жителей Краснологского сельского поселения 

о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное 

ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, 

обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Краснологского 

сельского поселения, обнародование результатов публичных слушаний, 

включая мотивированное обоснование принятых решений. 

5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования 

и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания 

территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, 

предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных 

документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта  

 

 

consultantplus://offline/ref=EEBEE475EA88D079CBD5B1DFFBE3BE411BF7D7A5D179F90225D690A5E4EB6D96D22DAB63B4FE2AB221081BD6I0L
consultantplus://offline/ref=EEBEE475EA88D079CBD5B1DFFBE3BE411AFED7A6DC2DAE0074839EA0ECBB3786C464A464AAFE28AC26034E3853DAFE9B9E479890C25433B7DCIDL


 

 

 

капитального строительства, проектам решений о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных 

участков и объектов капитального строительства на другой вид такого 

использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и 

застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, 

порядок организации и проведения которых определяется нормативным 

правовым актом Совета народных депутатов Краснологского сельского 

поселения с учетом положений законодательства о градостроительной 

деятельности». 

6. Часть 2 статьи 25 Устава изложить в следующей редакции: 

 «2. Глава Краснологского сельского поселения избирается Советом 

народных депутатов Краснологского сельского поселения из своего состава и 

исполняет полномочия председателя Совета народных депутатов 

Краснологского сельского поселения». 

7. Часть 2 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:  

«2. К компетенции Совета народных депутатов Краснологского 

сельского поселения также относятся: 

1) избрание главы Краснологского сельского поселения; 

2) назначение главы администрации Краснологского сельского 

поселения по контракту; 

3) установление официальных символов Краснологского сельского 

поселения и определение порядка официального использования указанных 

символов; 

4) принятие решения о назначении местного референдума; 

5) осуществление права законодательной инициативы в Воронежской 

областной Думе; 

6) назначение муниципальных выборов; 

7) назначение голосования по вопросам отзыва депутата, члена 

выборного органа местного самоуправления Краснологского сельского 

поселения, а также по вопросам изменения границ Краснологского сельского 

поселения или преобразования Краснологского сельского поселения; 

8) заслушивание ежегодных отчетов главы Краснологского сельского 

поселения, главы администрации Краснологского сельского поселения о 

результатах их деятельности, о результатах деятельности администрации 

Краснологского сельского поселения и иных подведомственных главе 

администрации Краснологского сельского поселения органов местного 

самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом 

народных депутатов Краснологского сельского поселения; 

 

 

consultantplus://offline/ref=3779F1E9AA1811C3E5394D76D731CE02EED4DC76E299D7340C44CC6BF521DE32773F758D2F6693AC8F017F925D4AF7319909B3E4F7D7b8S6L


 

 

 

 9) определение порядка организации и проведения публичных 

слушаний, общественных обсуждений, а также порядка назначения и 

проведения опроса, собрания и конференции граждан (кроме порядка 

назначения и проведения собрания, конференции граждан в целях 

осуществления территориального общественного самоуправления и порядка 

назначения собрания граждан, проводимого по инициативе населения); 

10) принятие решения о досрочном прекращении полномочий главы 

Краснологского сельского поселения, полномочий депутатов в случаях, 

предусмотренных федеральным законодательством; 

11) избрание и освобождение от должности заместителя председателя 

Совета народных депутатов Краснологского сельского поселения; 

12) создание и упразднение комиссий (комитетов) или иных 

структурных подразделений Совета народных депутатов Краснологского 

сельского поселения; 

13) принятие Регламента Совета народных депутатов Краснологского 

сельского поселения; 

14) утверждение структуры администрации Краснологского сельского 

поселения; 

15) определение в соответствии с требованиями действующего 

законодательства порядка и условий приватизации муниципального 

имущества; 

16) принятие нормативных правовых актов в сфере земельных 

отношений в пределах полномочий, предоставленных федеральным 

законодательством и законодательством Воронежской области; 

17)  учреждение печатного средства массовой информации; 

18)  рассмотрение запросов депутатов и принятие по ним решений; 

19) учреждение почетных званий, наград и премий Краснологского 

сельского поселения и положений о них; 

20) утверждение Положений по вопросам организации муниципальной 

службы; 

21) утверждение иных Положений и принятие иных нормативных 

правовых актов, определенных в данном Уставе; 

22)  утверждение порядка проведения конкурса на замещение должности 

главы администрации Краснологского сельского поселения; 

23) иные полномочия, отнесенные к компетенции Совета народных 

депутатов Краснологского сельского поселения федеральными законами и 

принимаемыми в соответствии с ними Уставом Воронежской области, 

законами Воронежской области, настоящим Уставом».  

 

 

 

 



 

 

 

8.  Статью 28 Устава дополнить словами: «главе администрации». 

  9. Статью 34 Устава изложить в следующей редакции: 

«Статья 34. Глава Краснологского сельского поселения. 

1. Глава Краснологского сельского поселения является высшим 

должностным лицом Краснологского сельского поселения и наделяется 

уставом Краснологского сельского поселения собственными полномочиями 

по решению вопросов местного значения. 

2. Глава Краснологского сельского поселения избирается Советом 

народных депутатов Краснологского сельского поселения из своего состава на 

срок полномочий Совета народных депутатов Краснологского сельского 

поселения, определенный статьей 26 Устава. 

3. Глава Краснологского сельского поселения исполняет полномочия 

председателя Совета народных депутатов Краснологского сельского 

поселения. 

4. В течение 10 дней, со дня вступления в должность вновь избранного 

главы Краснологского сельского поселения происходит передача дел от 

прежнего вновь избранному главы Краснологского сельского поселения. 

5. Полномочия главы Краснологского сельского поселения начинаются 

со дня его избрания Советом народных депутатов Краснологского сельского 

поселения и прекращаются со дня начала работы Совета народных депутатов 

Краснологского сельского поселения нового созыва. Днем вступления в 

должность главы Краснологского сельского поселения считается день его 

избрания Советом народных депутатов Краснологского сельского поселения. 

6. Глава Краснологского сельского поселения осуществляет свои 

полномочия на непостоянной основе. 

7. Глава Краснологского сельского поселения должен соблюдать 

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года 

№ 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами». 

8. Глава Краснологского сельского поселения подконтролен и 

подотчетен населению и Совету народных депутатов Краснологского 

сельского поселения. 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=278EB84EA745774704975D22A3EF66C919077F26A67A9C801057FCF1397F5866E824587BDC6437A747B4D33951l4Q5O
consultantplus://offline/ref=278EB84EA745774704975D22A3EF66C9180F7622A1789C801057FCF1397F5866E824587BDC6437A747B4D33951l4Q5O
consultantplus://offline/ref=278EB84EA745774704975D22A3EF66C918077F27A1799C801057FCF1397F5866E824587BDC6437A747B4D33951l4Q5O


 

 

 

9. Глава Краснологского сельского поселения представляет Совету 

народных депутатов Краснологского сельского поселения ежегодные отчеты 

о результатах своей деятельности. 

10. В случае досрочного прекращения полномочий главы 

Краснологского сельского поселения либо применения к нему по решению 

суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или 

временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет 

заместитель председателя Совета народных депутатов Краснологского 

сельского поселения. 

11. В случае досрочного прекращения полномочий главы 

Краснологского сельского поселения на внеочередной сессии Совета 

народных депутатов Краснологского сельского поселения избирается новый 

глава Краснологского сельского поселения в порядке, предусмотренном 

регламентом Совета народных депутатов Краснологского сельского 

поселения. 

12. В случае временного отсутствия главы Краснологского сельского 

поселения (отпуск, командировка, болезнь, временное отстранение его от 

должности в случаях, установленных федеральным законодательством) 

полномочия главы Краснологского сельского поселения временно исполняет 

заместитель председателя Совета народных депутатов Краснологского 

сельского поселения». 

  10. В статье 36 Устава: 

10.1. В части 1 после  слова «главой» дополнить словом «администрации»; 

10.2. В части 3 после  слова «главы» дополнить словом «администрации». 

10.3. Часть 4 исключить. 

       11. Устав дополнить статьей 36.1. следующего содержания: 

 «Статья 36.1.  Глава администрации Краснологского сельского 

поселения 
 1. Главой администрации Краснологского сельского поселения является лицо, 

назначаемое на должность главы администрации по контракту, заключаемому 

по результатам конкурса на замещение указанной должности. Контракт с 

главой администрации Краснологского сельского поселения заключается на 

срок полномочий Совета народных депутатов Краснологского сельского 

поселения, принявшего решение о назначении лица на должность главы 

администрации Краснологского сельского поселения (до дня, начала работы 

Совета народных депутатов Краснологского сельского поселения Каширского 

муниципального района нового созыва). 

2. Условия контракта для главы администрации Краснологского сельского 

поселения утверждаются Советом народных депутатов Краснологского 

сельского поселения в части, касающейся осуществления полномочий по  

 

 



 

 

 

решению вопросов местного значения, и законом Воронежской области - в 

части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, 

переданных органам местного самоуправления федеральными законами и 

законами Воронежской области. 

3. Порядок проведения конкурса на замещение должности главы 

администрации Краснологского сельского поселения устанавливается 

Советом народных депутатов Краснологского сельского поселения. Порядок 

проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий 

конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения, проекта контракта 

не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса. Общее число членов 

конкурсной комиссии устанавливается Советом народных депутатов 

Краснологского сельского поселения. При формировании конкурсной 

комиссии в Краснологского сельском поселении половина членов конкурсной 

комиссии назначается Советом народных депутатов Краснологского 

сельского поселения, а другая половина – главой администрации Каширского 

муниципального района Воронежской области. 

 4. Законом Воронежской области могут устанавливаться дополнительные 

требования к кандидатам на должность главы администрации Краснологского 

сельского поселения.  

5. Лицо назначается на должность главы администрации Краснологского 

сельского поселения Советом народных депутатов из числа кандидатов, 

представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса. Контракт, с 

главой администрации Краснологского сельского поселения заключается 

главой Краснологского сельского поселения. 

6. Глава администрации Краснологского сельского поселения: 

1) возглавляет администрацию Краснологского сельского поселения, 

подконтролен и подотчетен Совету народных депутатов Краснологского 

сельского поселения; 

2) представляет Совету народных депутатов Краснологского сельского 

поселения ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и 

деятельности администрации Краснологского сельского поселения, в том 

числе о решении вопросов, поставленных Советом народных депутатов 

Краснологского сельского поселения; 

3) обеспечивает осуществление администрацией Краснологского сельского 

поселения полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных 

государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления 

федеральными законами и законами Воронежской области. 

7. Глава администрации Краснологского сельского поселения не вправе 

заниматься предпринимательской, а также иной оплачиваемой деятельностью, 

за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности.  

 

 



 

 

 

При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не 

может финансироваться исключительно за счет средств иностранных 

государств, международных и иностранных организаций, иностранных 

граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным 

договором Российской Федерации или законодательством Российской 

Федерации. Глава администрации Краснологского сельского поселения не 

вправе входить в состав органов управления, попечительских или 

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих 

неправительственных организаций и действующих на территории Российской 

Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации или законодательством 

Российской Федерации. 

8. Глава администрации Краснологского сельского поселения должен 

соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые 

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 

230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом 

от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать 

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами». 

9. В случаях отсутствия главы администрации Краснологского сельского 

поселения на период отпуска, командировки, болезни исполнение полномочий 

главы администрации Краснологского сельского поселения возлагается на 

ведущего специалиста администрации Краснологского сельского поселения.   

           12.  Устав дополнить статьей 36.2. следующего содержания: «Статья                           

36.2. Досрочное прекращение полномочий главы администрации 

Краснологского сельского поселения 

1. Полномочия главы администрации Краснологского сельского поселения, 

осуществляемые на основе контракта, прекращаются досрочно в случае: 

1) смерти; 

2) отставки по собственному желанию; 

3) расторжения контракта в соответствии с частью 11 или 11.1 статьи 37 

Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

4) отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального 

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ; 

 

 

consultantplus://offline/ref=A476924EA0046EEE36D0D88F6126826652DEBD5366052871F258792D55n670M
consultantplus://offline/ref=A476924EA0046EEE36D0D88F6126826651D7B55065042871F258792D55n670M
consultantplus://offline/ref=A476924EA0046EEE36D0D88F6126826652DEBD5366062871F258792D55n670M
consultantplus://offline/ref=BD24B6F86AC7B5848F107178DD46917CC18A449CADFE7E9108FF8ED3D8B4695EF7CFBA0A0F8BCD15p8F4N
consultantplus://offline/ref=BD24B6F86AC7B5848F107178DD46917CC18A449CADFE7E9108FF8ED3D8B4695EF7CFBA0C0Cp8FEN


 

 

 

      5) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным; 

      6) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим; 

      7) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора 

суда; 

      8) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место 

жительства; 

9) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения 

гражданства иностранного государства - участника международного договора 

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин 

имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, 

приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им 

вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на 

постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории 

иностранного государства, не являющегося участником международного 

договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин 

Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, 

имеет право быть избранным в органы местного самоуправления; 

10) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее 

альтернативную гражданскую службу; 

11) преобразования Краснологского сельского поселения, 

осуществляемого в соответствии с Федеральным законом «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ, а также в случае упразднения Краснологского 

сельского поселения;  

12) увеличения численности избирателей Краснологского сельского 

поселения более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения 

границ Краснологского сельского поселения или объединения 

Краснологского сельского поселения с городским округом.  

2. Контракт с главой администрации Краснологского сельского поселения 

может быть расторгнут по соглашению сторон или в судебном порядке на 

основании заявления: 

1) Совета народных депутатов Краснологского сельского поселения или 

главы Краснологского сельского поселения - в связи с нарушением условий 

контракта в части, касающейся решения вопросов местного значения, а также 

в связи с несоблюдением ограничений, установленных Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

2) Губернатора Воронежской области в связи с нарушением условий 

контракта в части, касающейся осуществления отдельных государственных 

полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными  

 

 



 

 

 

законами и законами Воронежской области, а также в связи с 

несоблюдением ограничений, установленных Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

3) Главы администрации Краснологского сельского поселения - в связи с 

нарушениями условий контракта органами местного самоуправления 

Краснологского сельского поселения и (или) органами государственной 

власти Воронежской области. 

2.1. Контракт с главой администрации Краснологского сельского 

поселения Каширского муниципального района Воронежской области  может 

быть расторгнут в судебном порядке на основании заявления губернатора 

Воронежской области в связи с несоблюдением ограничений, запретов, 

неисполнением обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 

25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", 

Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О 

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", 

выявленными в результате проверки достоверности и полноты сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

противодействии коррупции». 

3. В случае досрочного прекращения полномочий главы администрации 

Краснологского сельского поселения, либо применения к нему по решению 

суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или 

временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет 

ведущий специалист администрации Краснологского сельского поселения».   

13. В части 3 статьи 37 Устава слова: «3. В целях реализации полномочий, 

указанных в части 2 настоящей статьи глава Краснологского сельского 

поселения, исполняющий полномочия главы администрации Краснологского 

сельского поселения:» заменить словами: «3. В целях реализации полномочий, 

указанных в части 2 настоящей статьи глава администрации Краснологского 

сельского поселения:». 

14. Абзац 2 части 1 статьи 39 Устава изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=AFADA87A490622197A0C44123392E187612D26859CD9B14E27651CF360ABYEN
consultantplus://offline/ref=AFADA87A490622197A0C44123392E18762242E869FD8B14E27651CF360ABYEN
consultantplus://offline/ref=AFADA87A490622197A0C44123392E187612D26859CDAB14E27651CF360ABYEN


 

 

 

           «Должностным лицом администрации Краснологского сельского 

поселения уполномоченным на осуществление муниципального контроля, 

является глава администрации Краснологского сельского поселения». 

           15. В статье 40 Устава: в части 1 слова: «главы Краснологского 

сельского поселения,» исключить. 

16. Статью 45 Устава изложить в следующей редакции: 

«СТАТЬЯ 45. Правовые акты органов местного самоуправления 

Краснологского сельского поселения. 

1. Совет народных депутатов Краснологского сельского поселения по 

вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами 

Воронежской области, настоящим Уставом, принимает решения, 

устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории 

сельского поселения, решение об удалении главы Краснологского сельского 

поселения в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности 

Совета народных депутатов Краснологского сельского поселения и по иным 

вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами 

Воронежской области, настоящим Уставом. Правовые акты Совета народных 

депутатов Краснологского сельского поселения принимаются на его 

заседаниях. 

2. Нормативный правовой акт, принятый Советом народных депутатов 

Краснологского сельского поселения, направляется главе Краснологского 

сельского поселения для подписания и обнародования в течение 10 дней. 

3. Нормативные правовые акты Совета народных депутатов 

Краснологского сельского поселения, предусматривающие установление, 

изменение и отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из 

средств местного бюджета, могут быть внесены на рассмотрение Совета 

народных депутатов Краснологского сельского поселения только по 

инициативе главы администрации Краснологского сельского поселения, или 

при наличии заключения главы администрации Краснологского сельского 

поселения. 

4. Решения Совета народных депутатов Краснологского сельского 

поселения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на 

территории Краснологского сельского поселения, принимаются 

большинством голосов от установленного числа депутатов Совета народных 

депутатов Краснологского сельского поселения, если иное не установлено 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации».  

5. Глава Краснологского сельского поселения издает постановления и 

распоряжения по вопросам организации деятельности Совета народных 

депутатов Краснологского сельского поселения.  

 

 



 

 

 

Глава Краснологского сельского поселения издает постановления и 

распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции Уставом 

Краснологского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами. 

6. Глава администрации Краснологского сельского поселения в 

пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, 

законами Воронежской области, настоящим Уставом и решениями Совета 

народных депутатов Краснологского сельского поселения, издает 

постановления администрации Краснологского сельского поселения по 

вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением 

отдельных государственных полномочий, переданных органам местного 

самоуправления федеральными законами и законами Воронежской области, 

а также распоряжения администрации Краснологского сельского поселения по 

вопросам организации работы администрации Краснологского сельского 

поселения. 

7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, 

свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой 

статус организаций, учредителем которых выступает Краснологского 

сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами 

местного самоуправления, вступают в силу после их официального 

обнародования.  

Нормативные правовые акты Совета народных депутатов 

Краснологского сельского поселения о налогах и сборах вступают в силу в 

соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.  

Иные правовые акты вступают в силу с момента их подписания. 

8. Проекты муниципальных нормативных правовых актов 

Краснологского сельского поселения, устанавливающие новые или 

изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными 

правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего 

воздействия, проводимой органами местного самоуправления Краснологского 

сельского поселения в порядке, установленном муниципальными 

нормативными правовыми актами Краснологского сельского поселения в 

соответствии с законом Воронежской области, за исключением: 

1) проектов нормативных правовых актов Совета народных депутатов 

Краснологского сельского поселения, устанавливающих, изменяющих, 

приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы; 

 

 

 

 



 

 

 

2) проектов нормативных правовых актов Совета народных депутатов 

Краснологского сельского поселения, регулирующих бюджетные 

правоотношения. 

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, 

вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих 

их введению, а также положений, способствующих возникновению 

необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной 

деятельности и бюджета Краснологского сельского поселения. 

9. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих 

осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут 

подлежать экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в 

порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами 

в соответствии с законом Воронежской области. 

10. Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления 

Краснологского сельского поселения подлежат обязательному исполнению на 

всей территории Краснологского сельского поселения. За неисполнение 

муниципальных правовых актов граждане, руководители организаций, 

должностные лица органов государственной власти и должностные лица 

органов местного самоуправления несут ответственность в соответствии с 

федеральными законами и законами Воронежской области». 

17. Статью 63 Устава изложить в следующей редакции: 

«СТАТЬЯ 63. Ответственность главы Краснологского сельского 

поселения и главы администрации Краснологского сельского поселения 

перед государством». 

1. Губернатор Воронежской области издает указ об отрешении от 

должности главы Краснологского сельского поселения или главы 

администрации Краснологского сельского поселения в случае: 

1) издания главой Краснологского сельского поселения или главой 

администрации Краснологского сельского поселения нормативного правового 

акта, противоречащего Конституции Российской Федерации, федеральным 

конституционным законам, федеральным законам, законам Воронежской 

области, Уставу Краснологского сельского поселения, если такие 

противоречия установлены соответствующим судом, а глава Краснологского 

сельского поселения или глава администрации Краснологского сельского 

поселения в течение двух месяцев со дня вступления в силу решения суда либо  

 

 

 



 

 

 

в течение иного предусмотренного решением суда срока не приняли в 

пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда; 

2) совершения главой Краснологского сельского поселения или главой 

администрации Краснологского сельского поселения действий, в том числе 

издания ими правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих 

нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и 

территориальной целостности Российской Федерации, национальной 

безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству 

правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое 

использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных 

трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено  

соответствующим судом, а глава Краснологского сельского поселения или 

глава администрации Краснологского сельского поселен не приняли в 

пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда. 

 Срок, в течение которого Губернатор Воронежской области издает указ 

об отрешении от должности главы Краснологского сельского поселения или 

главы администрации Краснологского сельского поселения не может быть 

менее одного месяца со дня вступления в силу последнего решения суда, 

необходимого для издания указа, и не может превышать шесть месяцев со дня 

вступления в силу этого решения суда. 

3. Глава Краснологского сельского поселения или глава администрации 

Краснологского сельского поселения, в отношении которых Губернатором 

Воронежской области был издан указ об отрешении их от должности, вправе 

обжаловать данный указ в судебном порядке в течение 10 дней со дня его 

официального опубликования». 

18. Статью 64 Устава изложить в следующей редакции: 

«СТАТЬЯ 64. Удаление главы Краснологского сельского поселения 

в отставку. 

1. Совет народных депутатов Краснологского сельского поселения в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

вправе удалить главу Краснологского сельского поселения в отставку по 

инициативе депутатов Совета народных депутатов Краснологского сельского 

поселения или по инициативе губернатора Воронежской области. 

2. Основаниями для удаления главы Краснологского сельского 

поселения в отставку являются: 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=50673AD14C2EEF424A970033D1D6DCD267DF04377A6A4F7B7781C637E7F4609059E014598AA5AD6809BAB8A47A0E8F936C605F750A441369F275P


 

 

 

1) решения, действия (бездействие) главы Краснологского сельского 

поселения, повлекшие (повлекшее) наступление последствий, 

предусмотренных пунктами 2 и 3 части 1 статьи 75 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

2) неисполнение в течение трех и более месяцев обязанностей по 

решению вопросов местного значения, осуществлению полномочий, 

предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

иными федеральными законами, уставом Краснологского сельского 

поселения, и (или) обязанностей по обеспечению осуществления органами 

местного самоуправления отдельных государственных полномочий, 

переданных органам местного самоуправления федеральными законами и 

законами Воронежской области; 

3) неудовлетворительная оценка деятельности главы Краснологского 

сельского поселения Советом народных депутатов Краснологского сельского 

по результатам его ежегодного отчета перед Советом народных депутатов 

Краснологского сельского, данная два раза подряд; 

4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, 

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 

года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом 

от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать 

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами»; 

5) допущение главой Краснологского сельского поселения, 

администрацией Краснологского сельского поселения, иными органами и 

должностными лицами местного самоуправления Краснологского сельского 

поселения и подведомственными организациями массового нарушения 

государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в 

зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других 

обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, 

национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло 

нарушение межнационального и межконфессионального согласия и 

способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и 

межконфессиональных конфликтов». 

consultantplus://offline/ref=50673AD14C2EEF424A970033D1D6DCD267DF04377A6A4F7B7781C637E7F4609059E014598AA4A46D0EBAB8A47A0E8F936C605F750A441369F275P
consultantplus://offline/ref=50673AD14C2EEF424A970033D1D6DCD267DF04377A6A4F7B7781C637E7F4609059E014598AA4A46D0FBAB8A47A0E8F936C605F750A441369F275P
consultantplus://offline/ref=50673AD14C2EEF424A970033D1D6DCD267DF03307F6D4F7B7781C637E7F460904BE04C558AA0B26D08AFEEF53FF572P
consultantplus://offline/ref=50673AD14C2EEF424A970033D1D6DCD266D70A34786F4F7B7781C637E7F460904BE04C558AA0B26D08AFEEF53FF572P
consultantplus://offline/ref=50673AD14C2EEF424A970033D1D6DCD266DF0331786E4F7B7781C637E7F460904BE04C558AA0B26D08AFEEF53FF572P

